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Nr 108.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts i statsverkspropositionen 
under åttonde huvudtiteln gjorda framställningar om 
anslag för budgetåret 1953/54 till bidrag till anord
nande av skolmåltider m. m.

(2:a avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t under åttonde huvudtiteln, punk
terna 228 och 229, s. 367—370 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
ecklesiastikärenden för den 2 januari 1953, föreslagit riksdagen att för bud
getåret 1953/54 anvisa dels till Bidrag till anordnande av skolmåltider ett 
förslagsanslag av 34 000 000 kronor, dels ock till Bidrag till anskaffande av 
inventarier till skolmåltider ett förslagsanslag av 1 600 000 kronor.

I anslutning till Kungl. Maj :ts ifrågavarande förslag ha väckts följande 
motioner, nämligen

dels två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herr Sunne m. fl. (I: 74) och den andra inom andra kammaren av fru 
Andrén m. fl. (11:98), i vilka hemställts, att riksdagen måtte hos Kungl. 
Maj :t hemställa om en allsidig undersökning rörande skolmåltidsverksam- 
hetens rationalisering med avseende främst på kosten, arbetets organisation 
samt lokalernas planläggning och utrustning i syfte att — med fasthållande 
av kravet på en fullvärdig skolmåltid — nedbringa kostnaderna,

dels två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herr Ebbe Ohlsson (I: 235) och den andra inom andra kammaren av herr 
Nilsson i Bästekille m. fl. (11:293), i vilka hemställts, att riksdagen måtte 
anhålla hos Kungl. Maj :t om en sådan ändring av övergångsbestämmelserna 
i kungörelsen 1946: 553, att statsbidrag må utgå även då skolmåltid består 
av varm dryck och frukt,

dels ock två likalydande motioner, väckta den ena inom törsta kammaren 
av herr Eskilsson (I: 236) och den andra inom andra kammaren av fröken 
Wetterström (II: 281), i vilka hemställts, att riksdagen ville hos Kungl. Maj :t 
anhålla, att statsbidrag även må kunna utgå till skolmåltider av i motionen 
angiven typ, samt att Kungl. Maj :t måtte updraga åt skolöverstyrelsen att 
utarbeta råd och anvisningar med olika alternativ till tjänst åt skoldistrikten 
för att förbilliga kostnaderna för skolmåltiderna.

De av Kungl. Maj:t äskade anslagshöjningarna — 7 700 000 respektive 
200 000 kronor — betingas av automatiska förändringar i medelsbehovet.



Statsutskottets utlåtande nr 108. 9

Utskottet — som i annat sammanhang kommer att avgiva utlåtande i an
ledning av ovannämnda motioner — tillstyrker bifall till Kungl. Maj :ts före
varande förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må för budgetåret 1953/54 under åttonde hu
vudtiteln anvisa

a) till Bidrag till anordnande av skolmåltider ett förslags
anslag av 34 000 000 kronor,

b) till Bidrag till anskaffande av inventarier för skolmål
tider ett förslagsanslag av 1 600 000 kronor.

Stockholm den 8 maj 1953.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Näs

gård, Ohlon, fröken Andersson, herrar Leander, Gillström, Pålsson, Näs
ström, Hesselbom, Einar Persson, Birger Andersson, Ragnar Persson, Axel 
Andersson och Arrhén; samt

från andra kammaren : herrar Skoglund i Doverstorp, Malmborg i Sköv
de, Andersson i Malmö, Rubbestad, Svensson i Ljungskile, Lindholm, Eriks
son i Sandby, Johansson i Mysinge, Widén, Åkerström, Hoppe, Kyling, Jans
son i Kalix, fröken Vinge och herr Blidfors.

o Bihang till riksdagens protokoll 1953. 6 samt. Nr 107—108.


